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Viss vēl būs, kaut liekas – nekad 
vairs… Daudz kas nav uzreiz redzams, 
jo nekad nevar zināt, kas būs uz priek-
šu... Var minēt, plānot un iedomā-
ties, taču dzīve vienmēr saglabā savu 
noslēpumainību. Cerība vienmēr ceļ 
spārnos. Tā ir kā sirdspuksti, kas dod 
iespēju dzīvībai. Kā saule, kas nekur 
nav pazudusi aiz biezajiem lietus mā-
koņiem. Kā  gaiss, ko elpojam, kamēr 
esam. 

Mums visiem vienmēr ir pa iespējai, 
kaut brīžiem liekas – nekādu vairs… 
Pat tad, kad visi tilti sabrukuši un nav, 
kurp doties, vienmēr ir iespēja pagriez-
ties uz citu pusi un atrast citu ceļu. 

Parasti pieķeršanās vienam vienī-
gajam neļauj saskatīt citus. Pārliecība, 
ka tikai tur un nekur citur, patiesībā ļoti 
ierobežo, padara skatījumu tik šauru... 
Tiklīdz atlaiž, parādās brīva telpa. Pa-
rādās cits  ceļš, kurš iepriekš pieķerša-

nās dēļ nebija saskatāms. 
 Mēs paši esam ceļš… Un dodamies 

turp, kur cerība uz labo… Kaut brīžiem 
tās ir lamatas, vilšanās – sākotnējā 
doma taču bija – doties turp, jo šķita, 
tur labi būs… Neviens nekad brīvprātīgi 
neizvēlas slikto. Cilvēks tā ieprogram-
mēts – meklēt laimi par spīti visam… 
Jā, ne vienmēr laime ir laime, taču tas 
nemaina būtību – meklēt to vietu, kur 
var labi justies…

Kad uz pasauli paskatās no malas… 
tik piepildīta un reizē tukša tā. Nekur 
nav līdz galam labi… Dzīvē vispār nav 
nekā „līdz galam”… vienmēr kaut kā 
ir par maz… Un nekad arī nebūs „līdz 
galam”, kaut kas paliks nepiepildīts… 
Kad, šķiet, vienam ir vairāk nekā man, 
tad parādās pietrūkums, tajā pašā 
laikā varētu skatīties uz to, ar ko pats 
esmu bagāts, un sajust piepildījumu. 

Vēlmes kā mutuļojoša upe nekad 

nerimstas... Kāds reiz teica, ka dzīvo-
jam, lai katrs piepildītu savas vēlēša-
nās. Vajag tikai ievēlēties un… kaut 
kad piepildīsies… Taču realitātē ar 
ievēlēšanos vien nepietiek. Jo, tiklīdz 
kaut ko ievēlas, tā parādās arī pietrū-
kums. Kamēr vēl nav dzimusi vēlēša-
nās, tikmēr nav iemesla pietrūkumam. 
Un mūsdienu pasaulē vēlmju kļuvis tik 
daudz… Un katra gaida savu piepildīju-
mu, katra…!

Viss vēl būs, kaut liekas – nekad 
vairs. Tas ir tikai šķitums, ka nekad 
vairs... Pēc kritumiem nāk kāpumi, un 
pēc kāpumiem – kritumi. Te augšā, te 
lejā, un nekad nav iestrēguma. Nekas 
nav vispārīgs, ir tikai uzliesmojumi – 
krāšņi jo krāšņi un smeldzīgi sāpīgi... 

Cerība vienmēr ceļ spārnos. Un var 
novēlēt – nekad to nezaudēt! 

  Mareks Liepa                            

ir dzīve
tāda pati gadalaiku maiņa

te - pavasaris
vasara

te - rudens klāt

un reizēm ziema
stindzina ar savu elpu

bet tev -
kā mazam ziedam -
sevī mīlestību krāt

tev jāprot sevī visu labo nosargāt...
(Inese Tora)

Sirsnīgi sveicam 
marta jubilārus!
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Pēc iedzīvotāju ieteikuma Madlie-
nā veikalos „Elvi”, „Lats” un kafejnīcā 
„Bitīte” ir uzstādītas kastītes ieteiku-
miem, idejām, jautājumiem. Tajās ik-
vienam iedzīvotājam ir iespēja atstāt 
savu paziņojumu (parakstītu vai ano-
nīmu). Kastīte tiek atvērta un izskatīta 
reizi divās nedēļās. Turpinājumā iedzī-
votāju iesūtītie jautājumi un Madlienas 
pagasta pārvaldes atbildes. 

Kāpēc mums jāmaksā par ūdeni tāda 
liela cena, ja tas nav dzerams?

Centralizētajās ūdensapgādes sis-
tēmās Madlienā ūdeni iegūst no dzi-
ļurbumiem. Šī pazemes ūdens ķīmis-
kais sastāvs atbilst normatīvo aktu 
prasībām, izņemot dzelzs daudzumu, 
tāpēc visās ieguves vietās ir uzstādītas 
ūdens atdzelžošanas iekārtas, kuru 
darbībā ir iespējami īslaicīgi darbības 
traucējumi vai bojājumi, bet ūdens 
kvalitāte mājokļa ūdens krānā ir atkarī-
ga arī no ārējo tīklu un mājokļa iekšējā 
ūdensapgādes tīkla tehniskā stāvokļa. 
Ja tajos ir izveidojušies nosēdumi, tad 
hidrotrieciena rezultātā (veicot kādus 
remontdarbus vai tml.) ir iespējama 
šo nogulšņu atdalīšanā no cauruļvadu 

sienām un nonākšana pie patērētā-
ja. Ūdensvada tīkla tālākajos atzaros, 
kuros ūdens patēriņš ir ļoti mazs, var 
uzkrāties nosēdumi un ūdens var „sa-
stāvēties”, tāpēc, ja kādā vietā ūdens 
nav lietots ilgāku periodu, ieteicams 
sākotnēji šo „sastāvējušos” ūdeni no-
tecināt un nevārītu nelietot dzeršanai.

Tā kā mūsu kapsētā atrodas daudzi 
kalni, pa kuriem grūti pārvietoties, būtu 
lūgums izveidot kāpnes, pakāpienus ar 
margām, pie kurām pieturēties.’’

Madlienas kapu teritorija atrodas 
paugurainā apvidū, tā ir apaugusi ar 
lielākiem un mazākiem kokiem, kas 
rada ainavisku vidi, bet apgrūtina kapu 
apsaimniekošanu un labiekārtošanu. 
Priekšlikums par pakāpienu izveido-
šanu tiks ņemts vērā, plānojot finanšu 
līdzekļus kapu labiekārtošanai, izvēr-
tējot, kur tas ir iespējams un visvairāk 
nepieciešams.

Lūdzu rast iespēju sakārtot vides 
pieejamību (invalīdiem, bērnu ratiņiem) 
šādās iestādēs: veikalā „Elvi”, pastā, 
ēkā „Vienības”.

Par sakārtotu, sakoptu un pieeja-
mu vidi atbild attiecīgās teritorijas vai 
objekta īpašnieks, faktiskais vai tiesis-
kais valdītājs. Pasta ēkai un tās teritori-
jai ir savs īpašnieks, veikaliem ir vairā-
ki īpašnieki. Ogres novada pašvaldība 
2018. gada 24. maijā ir izdevusi saisto-
šos noteikumus Nr.11/2018 „Par Ogres 
novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu”, kas nosaka, kam un kā-
das prasības jāievēro un kādas ir soda 
sankcijas par pārkāpumiem īpašumu 
uzturēšanas jomā. Vienlaikus pašval-
dība oficiāli aicinās nodrošināt vides 
pieejamību, informējot katru īpašnie-
ku atsevišķi.

Madlienas centrā starp „Doktorātu” 
un māju „Staburags” ir ļoti grūti pār-
vietoties kājāmgājējiem, velosipēdistiem 
un ratiņiem. Ceļš ir šaurs, kad mainās 
divi lielie kravas auto, praktiski nav, kur 
palikt. Bailīgi skatīties, kā tur iet skolas 
bērni. Nepieciešams domāt, kā šajā vietā 
ierīkot gājēju celiņu.

2021. gadā tiek plānota gājēju ce-
liņa izbūve no bērnudārza līdz skolai, 
kas paredzēs arī drošības uzlabojumus 
(gulošos policistus). Gājēju trotuāra iz-
būvi pie „Doktorāta” plānots projektēt 
2021. gadā un izbūvēt 2022. gadā at-
bilstoši budžeta iespējām.

Lūgums palīdzēt atbrīvot no mašīnu 
novietošanas „Kadiķu” mājas ieeju. Kat-
ru dienu pie ieejas kopmītnēm tiek no-
vietotas pat divas mašīnas. Stāvvietas ir 
tukšas. Tiek traucēta iedzīvotāju kustība. 
Arī mediķi slimnieku nesa, spraucoties 
starp mašīnām. Pirms dažiem gadiem 
tika novilkta dzeltenā līnija, tagad tā 
vairs nav saredzama. 

Automašīnu novietošana nepie-
mērotā vietā, pie tam, ja blakus esošā 
stāvvieta ir tukša, ir šo automašīnu 
vadītāju bezatbildīga rīcība. Apsekojot 
„Kadiķu” mājas pagalmu dienas laikā, 
neviena automašīna durvju priekšā 
netika konstatēta. Madlienas pagasta 
pārvalde aicina „Kadiķu” mājas iedzī-
votājus neatstāt savas automašīnas 
pret ieejas durvīm vai citās vietās, kur 
tas varētu traucēt mājas iedzīvotāju, 
specializēto dienestu transporta lī-
dzekļu un darbinieku piekļuvi ēkai.
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Ņemot vērā iedzīvotāju atsaucību, 20. februārī un 27. 
februārī Madlienas kultūras namā tika organizētas jaunat-
nes/sporta, kultūras/izglītības un saimniecisko/sociālo 
jautājumu darba grupas, kurās jebkurš iedzīvotājs varēja 
piedalīties un izteikt savu redzējumu par konkrētajā jomā 
nepieciešamajiem uzlabojumiem.

Darba grupas tika organizētas, ņemot vērā iedzīvotāju 
forumā izteiktās idejas un ierosinājumus, kā arī diskutējot 
uz vietas par idejām ar konkrētu jomu atbildīgajām perso-
nām un sanākušajiem interesentiem. Atbildīgie pārstāvji 
prezentēja 2020. gada plānus, tiem pieejamo budžetu, kā 
arī diskusiju rezultātā tika ģenerētas idejas un panākti kom-
promisi konkrēto jomu attīstībai.

Jāsaka, ka sanākušie iedzīvotāji bija ļoti pozitīvi, atvērti 
un vērsti uz sadarbību. Protams, ne vienmēr „uz sitiena” ir 
viegli izdomāt konkrētus priekšlikumus un redzējumu, kas 
ar salīdzinoši maziem finansiāliem resursiem ilgtermiņā at-
stātu pozitīvu ietekmi, tomēr uzskatu, ka visām trijām darba 
grupām izdevās sasniegt ļoti labus rezultātus un ilgu dis-
kusiju rezultātā vienoties par primāriem pasākumiem, kas 
salīdzinoši īsā termiņā un ar mazu finansiālu ieguldījumu 
varētu veicināt pozitīvas pārmaiņas Madlienas pagastā. 

Jaunatnes/sporta darba grupa:
Futbola vārtu tīklu iegāde
Basketbola groza iegāde/īre
Peldvietu sakārtošana
Treneru piesaiste
Basketbola laukuma atjaunošana
Fitnesa zāles izveide
Telpu futbola vārtu iegāde
Aktivitāšu nodrošināšana brīvdienās

Kultūras/izglītības darba grupa:
Pasākumi vides elementu kopīgai veidošanai 
Radošās darbnīcas dekorāciju veidošanai
Gaismas skrējiens
Nakts orientēšanās
Āra kino vakari
Baznīcu nakts pasākums
Jauniešu mājas izveide

Saimniecisko/sociālo jautājumu darba grupa:
Informācija par sociālā dienesta darbību
Semināru organizēšana par sociālām tēmām
Ielu apgaismojuma sakārtošana
Informācija par atkritumu šķirošanu avīzē
Kampaņveidīga atkritumu savākšana
24/7 pašvaldības policijas nodrošināšana
Regulējama dambja izveide peldvietā pie skolas
Izglītojoši un informatīvi raksti par apsaimniekošanas   

      jautājumiem
Prioritāro ceļu kartes izveide un informācijas 
nodrošināšana
Saistošo noteikumu par ceļu izmantošanu izstrāde

Nākamās darba grupas paredzēts organizēt maija sāku-
mā, sīkāka informācija tiks publicēta Madlienas avīzē un 
sociālos tīklos.

Tuvojas pavasaris, uzkopšanas un labiekārtošanas dar-
bi, lielā talkas diena, arvien vairāk sāks spīdēt saule, un 
cilvēki kļūs pozitīvāki, tādēļ aicinu jau šobrīd padomāt par 
tām vietām, kuras primāri vēlētos sakopt kopīgiem spēkiem 
un padarīt Madlienas pagastu par sakoptāku dzīves vietu 
iedzīvotājiem.

Jānis Siliņš

Kā samazināt atkritumu izvešanas maksu?
Ir atkritumi, par kuru savākšanu 

nav jāmaksā – tie ir šķirotie atkritumi. 
Madlienas centrā darbojas šķiroto at-
kritumu savākšanas laukums, kur bez 
maksas var nodot 13 veidu sašķirotus 
atkritumus, un vēl papildus četrās pub-
liski pieejamās vietās Madlienā blakus 
nešķiroto sadzīves atkritumu konteine-

riem ir stikla, papīra un PET atkritumu 
konteineri. Par šajos konteineros ie-
vietotajiem sašķirotajiem atkritumiem 
nav jāmaksā! Ņemot vērā, ka mēs at-
kritumu apsaimniekotājam maksājam 
par nodoto atkritumu daudzumu tilpu-
ma mērvienībās, ļoti svarīgi pirms at-
kritumu izmešanas konteinerā ir sama-

zināt atkritumu tilpumu – saplacināt 
pudeles un bundžas, izjaukt, sadalīt, 
saspiest priekšmetus ar tukšumiem 
un tml. Šādi rīkojoties, varētu samazi-
nāt nepieciešamo nešķiroto atkritumu 
konteineru skaitu un līdz ar to arī mak-
su par atkritumu izvešanu.

Madlienas ciema ielu apgaismo-
juma sistēmā 2020. gadā plānots 
veikt 30 veco gaismekļu nomaiņu uz 
energoefektīviem LED gaismekļiem. 
Ietaupītie līdzekļi no elektroenerģijas 
ekonomijas tiks izmantoti apgaismo-
juma sistēmas uzlabošanā. Ielu ap-
gaismojums Madlienas dzīvojamajā 

zonā nakts laikā no plkst. 23.00 līdz 
plkst. 5.30 tiek atslēgts elektroenerģi-
jas ekonomijas nolūkā un lietderības 
apsvērumu dēļ. Nomainot ielu apgais-
mojuma vecos kabeļus ar jauniem, būs 
iespējams daļu gaismekļu nakts stun-
dās atslēgt, bet atsevišķus gaismekļus 
atstāt iedegtus, tādējādi nodrošinot 

gan apgaismojumu, gan ekonomiju. 
Šobrī tehniski tas nav iespējams, izņe-
mot ielu apgaismojumu gar P32, kur pa 
nakti deg tikai katrs trešais gaismeklis. 
Visu nakti apgaismojums tiek nodro-
šināts arī video novērošanas kameru 
darbības zonā Madlienas ciema cen-
trā.
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Februāra mēnesi Madlienas VPII 
„Taurenītis” noslēdza ar draudzīgu un 
aktīvu pasākumu mazajiem taurenī-
šiem – cepuru balli! Gatavojoties pa-
sākumam, bērni kopā ar vecākiem tika 
aicināti darināt interesantas cepures, 
lai pārsteigtu balles apmeklētājus!

  28. februārī cepuru balle tika lustī-
gi iekustināta  ar dažādām aktivitātēm. 
Ikkatram, kurš ieradās uz balli, ieeja 
bija interesanta cepure, ar kuru priecēt 
pārējos. Uz pasākumu ielūdza cepuru 
princese (Inguna Ozerinska) kopā ar 
savu draudzeni Aizmāršīti (Vinita Mūr-
niece). Kā jau ierasts, Aizmāršīte bieži 
vien aizmirst notikumus vai lietas. Tā 
arī šoreiz – nevarēja atrast un atcerē-
ties, kur likusi cepuri! Tad nu visi tika 
aicināti kopīgiem spēkiem to atrast. 

Slaucamo govju ferma „Pienenes” 
savu darbību uzsāka 2019. gada marta 
mēnesī. Būvniecības iecere tapa piecu 
gadu garumā. Izvēloties fermas būv-
niecības vietu, tika ņemti vērā šādi fak-
tori – zemes īpašuma piederība, vieta 
ārpus ciemata teritorijas, valdošo vēju 
virziens, vieta meža ielokā un esošās 
„Centra” fermas ietekme uz vidi. Būv-
niecības ieceri ir caurskatījušas divas 
būvvaldes, Madlienas un Ogres nova-
da. Balstoties uz izstrādātajiem nosa-
cījumiem, tika izdoti tehniskie notei-
kumi. Savas prasības uzstādīja Valsts 
vides dienests, Meliorācijas pārvalde. 
Būvatļauja tika saņemta 2018. gada 
maija mēnesī. Būvniecība noritēja 8 
mēnešus. Visas tehnisko noteikumu 
prasības tika izpildītas, un 2019. gada 
janvārī objekts nodots ekspluatācijā.

2019. gada vasarā tika saņemtas 
iedzīvotāju sūdzības, ka meliorācijas 
novadgrāvī pie ciemata mazdārziņiem 
parādījušās nogulsnes ar nepatīkamu 
aromātu. Apsekojot fermas teritoriju, 
tika secināts, ka bioloģiskās attīrīša-
nas iekārta ir darbojusies ar pārtrauku-
miem. Vēlāk konstatējām, ka būvnie-
cības procesā ticis bojāts attīrīšanas 
iekārtas elektrības padeves kabelis. 

Bojājums izpaudās lietus periodos. 
Tas tika atklāts, un bojātais kabelis no-
mainīts. 

Bioloģiskā attīrīšanas iekārta (dar-
bības princips tāds pats kā ciemata 
attīrīšanas iekārtai) un seperācijas aka 
nodrošina kanalizācijas notekūdeņu 
attīrīšanu no fermas dušas un tuale-
tes telpām. Tehnoloģiskie ūdeņi (no 
iekārtu un trauku mazgāšanas) netiek 
ievadīti kanalizācijas sistēmā, tie visi 
tiek novadīti uz kūtsmēslu krātuvi, 
kura atrodas zem fermas grīdas. Sa-
vukārt kūtsmēslu krātuves ietekme uz 
gruntsūdeņiem tiek kontrolēta trijās 
novērošanas akās. Kontroli veic Vides 
konsultāciju birojs. Gruntsūdeņu pie-
sārņojums nav konstatēts.

Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzības 
par novadgrāvju ūdens piesārņojumu, 
informējam, ka meliorācijas novadgrā-
vis ūdeni saņem tikai no virszemes 
ūdeņiem, no meliorācijas sistēmas un 
no attīrīšanas iekārtas attīrīto ūdeni. 
Tā līmeni novadgrāvī ferma neietek-
mē. Novadgrāvja ūdens un nogulšņu 
paraugi februāra vidū tika nodoti BIOR 
laboratorijā, lai noskaidrotu, kas veido 
nogulsnējumus un kā iespējams no-
vērst to rašanos.

Februāra pēdējā nedēļā esam saņē-
muši no BIOR novadgrāvja ūdens ana-
līžu rezultātus, kas apstiprina palieli-
nātu ūdens piesārņojumu, bet nedod 
atbildi par tā izcelsmi. Tāpēc esam uz-
aicinājuši gruntsūdeņu novērtēšanas 
sertificētu uzņēmumu „Vides konsul-
tāciju birojs”, kas noņēma notekūdeņu 
paraugus no meliorācijas sistēmas iz-
tekas (vieta, kur uzņemtas iedzīvotāju 
fotogrāfijas) un gruntsūdeņu paraugus 
no  novērošanas urbumiem, kas izvie-
toti apkārt kūtsmēslu krātuvei. Šobrīd 
rezultātus vēl gaidām un informēsim 
par tiem aprīļa izdevumā.

Vienlaikus esam uzsākuši darbus 
pie virszemes ūdeņu novadīšanas no 
ražošanas zonas (barības glabāšanas 
laukumiem). Notekūdeņu piesārņo-
jums nav radies apzinātas rīcības vai 
ļaunprātības rezultātā. Pieļauju, ka 
piesārņojumu varēja radīt tehnoloģis-
kā procesa avārija vai kļūda. Katrā ga-
dījumā atvainojamies Madlienas cie-
ma iedzīvotājiem par radušos situāciju 
un darīsim visu iespējamo, lai novērstu 
notekūdeņu piesārņojumu un nepie-
ļautu to turpmāk.

SIA „Madliena 2” valdes 
priekšsēdētājs Vilnis Feodorovs
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Katras grupiņas uzdevums bija izrādīt 
savas cepures īpašā parādē. Taču mek-
lētā cepure tā arī netika atrasta, jo Aiz-
māršīte pati bija aizmirsusi, kāda tā īsti 
izskatījās. Cepuru princese, kā jau īsta 
draudzene, padalījās ar vienu no sa-
vām cepurēm. Un tad abas aicināja vi-
sus balles viesus iet kopīgās rotaļās un 
atrakcijās. Zāli piepildīja bērnu smiekli 
un jautrība. Un kur tad balle bez dan-
cošanas! Tās mums netrūka!

 Noslēgumā abas draudzenes – ce-
puru princese un Aizmāršīte – sagādā-
ja  bērniem brīnišķīgus pārsteigumus. 
Katra grupiņa tika pie  konfekšu cepu-
res! Visi varēja  turpināt līksmoties sa-
vās grupiņās!

Liels paldies visiem, kas palīdzē-
ja šiem svētkiem tapt tik krāšņiem un 
neaizmirstamiem! Īpaši liels paldies 
vecākiem, kuri kopā ar bērniem radīja 
elegantas, krāsainas, jautras un bur-
vīgas cepures! Tiekamies vingrošanas 
svētkos martā!

Madlienas VPII „Taurenītis”
„Vizbulītes” grupas audzinātāja 

Inguna Ozerinska

Februāris, šķiet, ir vispiepildītākais 
mēnesis kultūras namā. Visi kolektīvi 
aktīvi strādā, koncertē un arī ballējas. 
Bet par visu pēc kārtas.

Mēnesis iesākās ar ikgadējo kon-
certu „Madlienas balsis”, kurā piedalī-
jās kori „Aizkraukle” (diriģenti Eduards 
Grāvītis un Lelde Kamzole-Gagaine, 
koncertmeistare Aija Ziņģīte), „Sun-
taži” (diriģenti Andis Klučnieks un 
Sandra Trasūne), „Elpa” (Salaspils, di-
riģenti Ainars Mēness un Evija Lipiņa), 
kā arī mūsu jauktais koris „Madliena” 
(diriģentes Ilze Sprance un Ineta Balo-
de). Noslēgumā vienojāmies dziesmā 
„Mazs bij’ tēva novadiņš, bet diženi 
turējās” – tā arī mēs: diženi dziedājām 
un diženi ballējām. Līnijdeju kolektīvs 
„Kaprīze” (vadītāja Elita Kaužena) pa 
to laiku dejoja Varakļānos, godam pār-
stāvot Madlienu.

2. februārī kultūras nama kino zālē 
bija iespējams noskatīties Viestura 
Kairiša filmu „Pilsēta pie upes”, kas 
lika aizdomāties par brīžiem, kad ir jā-
izvēlas, bet neviena no iespējām nav 
patīkama – būs grūti sadzīvot ar jebku-
ru no tām. 

Jau no mēneša sākuma kultūras 
nama foajē apskatāma skrīverietes 
Vijas Linkas fotoizstāde „Ziemas mo-
tīvs”. Šogad tikai fotogrāfijās varam re-
dzēt ziemu visā tās krāšņumā, jo tāda 
īsta ziema tā arī pie mums nav iera-
dusies. Vismaz attēlos varam aplūkot 
to cēlo baltumu, kas padara citādi tik 
tumšās dienas gaišākas.

8. februārī notika koncerts „Ļauties 

mirklim”, kuru veidoja Agrita Kauže-
na un JDK „Daina”, piedaloties vēl arī 
VPDK „Lustīgais” no Lauberes (vadītājs 
Ervīns Kaužens) un VPDK „Raksti” no 
Ogres (vadītāja Inga Lavrinoviča). Tas 
bija pārdomāts un dinamisks, vienlai-
kus emocionāls un atmiņā paliekošs 
koncerts. Paldies, Agrita!
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15. februārī svinējām pašdarbnieku 
svētkus. Amatierteātris atklāja pasāku-
mu ar izrādi „Precības” (režisors Gun-
dars Cauka), kas ievadīja pasākuma 
tematikā – „Ar mīlestības pinekļiem”. 
Mīlestība bija visur – gan priekšnesu-
mos, gan galda noformējumos (pal-
dies, Guna!), pat lielā torte bija noklāta 
ar sirsniņām. Arī mūsu savstarpējās 
attiecībās bija mīlestība – nolēmām 
gaidīt un nesākt saviesīgo daļu, pirms 
nav atbraukuši mūsu pūtēji, kuriem to-
vakar bija koncerts Ogrē. 

16. februārī pie mums viesojās Lēd-
manes amatierteātris ar izrādi „Sapņu 
pludmale” (režisore Alda Račika) – pēc 
Aivas Birbeles lugas veidotu komēdi-
ju, kuras pamatā stāsts par vērtībām 
mūsu un mūsu bērnu dzīvē. 

Kā gandrīz katru mēnesi, kultūras 
namā savu tikšanos organizēja se-
nioru klubiņš „Madaras” jeb mūsu 
Madariņas. Dāmas ar savu dzirkstošo 
dzīvesprieku ir lielisks piemērs, kā iet 
cauri dzīvei – ar optimismu un krietnu 
humora devu. 

Šomēnes, 26. februārī, arī iesākās 
bezmaksas vingrošanas nodarbību 
cikls senioriem, kas turpināsies līdz 
maija otrai pusei.

22. februārī kultūras namā balli rī-
koja Madlienas mednieku biedrība. 
Pateicoties šim notikumam, kultūras 
nama foajē tika uzstādīti stendi ar 
medību trofejām, ko varēja apskatīt 
līdz februāra beigām. Izstāde bija ļoti 
pārdomāti un skaisti veidota un guva 

lielu atsaucību gan pie lieliem, gan pie 
maziem.

Pēc iedzīvotāju foruma, kas notika 
25. janvārī, mēnesi vēlāk tika saukti 
kopā cilvēki, kuri bija izteikuši vēlmi 
piedalīties darba grupās. Tā 20. feb-
ruārī sanāca gan sporta un jaunatnes 
darba grupa, gan izglītības un kultūras 
darba grupa, bet 27. februārī – saim-
niecisko un sociālo jautājumu grupa. 
Visās grupās sanāksmes gaitā nonā-
cām līdz konkrētām idejām un dar-
biem, kurus var veikt uzreiz, pamazām, 
bez lieliem finanšu resursiem. Madlie-
nas iedzīvotāju atsaucība iepriecina 
un dod cerību, ka pietiekami liela daļa 
gribētu arī paši piedalīties dzīves kvali-

tātes uzlabošanā mūsu pagastā.
Visbeidzot arī mēneša beigas aizri-

tējušas ar mūsu deju kolektīvu „viesiz-
rādēm”. Tā 22. februārī VPDK „Made” 
(vadītāja Vineta Tumane) devās uz Rīgu 
sveikt jubilejā VPDK „Saule”, 29. febru-
ārī mūsu mazākie mākslinieki no bēr-
nu deju kolektīva „Lienīte” (vadītāja 
Dana Balode) devās uz Tīnūžiem, bet 
JDK „Daina” (vadītāja Agrita Kaužena) 
mēroja ceļu uz Limbažiem. 

Nu gan gaidīsim pavasari ar putnu 
dziesmām, puķēm un bišu sanēšanu!

Ilze Sprance,
Madlienas kultūras nama vadītāja

Foto-Guna Brīvule

Madlienas kauss MIX volejbolā 2020
22. februārī Madlienas vidussko-

lā notika Madlienas kausa izcīņa MIX 
volejbolā (laukumā spēlē 3 vīr. un 3 
siev.). Madlienas vidusskolas jauniešu 
mix komanda jau otro gadu pēc kārtas 
ir uzvarējusi  Latvijas skolēnu spartaki-
ādē MIX volejbolā vidusskolu grupā un 
otro gadu pēc kārtas ieguvusi tiesības 
Latviju pārstāvēt Igaunijā – Akzo Nobel 
cup volejbola turnīrā nelicenzētajiem 
spēlētājiem. Turnīrs notiks 13.–14. 
martā Vīlandē.

Madlienas kausa izcīņa MIX volej-
bolā kalpo kā sagatavošanās treniņš 
sacensību režīmā vidusskolas koman-
dai, un vienlaicīgi apkārtnes aktīva-
jiem volejbolistiem tiek dota iespēja 

cīnīties par Madlienas kausu. Turnīrā 
piedalījās sešas komandas, kurās da-
lībnieki pārstāvēja dažādas Latvijas 
vietas – Madlienu, Ķeipeni, Lēdmani, 
Ogri, Ropažus, Aizkraukli, Rīgu, Jēkab-
pili, Smilteni, Bausku. Kausa izcīņa 
notika, izspēlējot apļa turnīru divos se-
tos līdz 15 punktiem. Kopumā piecpad-
smit spēles. Sacensību gaita ritēja ļoti 
spraigi, un vietu sadalījums bija intriga 
līdz pēdējās spēles beigām.

Rezultātā 1. vieta un Madlienas 
kauss komandai „Pipariņi”, komandā 
spēlēja Ramona Smilškalne, Monta 
Antonoviča, Mikus Laganovskis, Ri-
hards Vītoliņš, Krista Ģēģere, Edvīns 
Plečs. 2. vieta „Par godu Karro”, ko-

mandā spēlēja Emīls Kļaviņš, Reinis 
Kazaks, Renārs Goldbergs, Renārs 
Karro, Tīna Kukule,  Agita Šteinberga. 
3. vieta  „Laižam”, komandā spēlēja 
Guntis Lazdiņš, Jānis Mačs, Artis Bog-
dāns, Baiba Kučika, Ieva Lapiņa, Anni-
ja Dabiliņa. 

Visas komandas tika pie saldām, 
organizatoru sarūpētām balvām, kā 
arī  1.–3. vietas ieguvēji saņēma dip-
lomus, medaļas un uzvarētāju šampa-
nieti. 1. vietas ieguvēji –  „Madlienas 
kausu MIX volejbolā”.

Turnīru organizēja Rita Pučekaite 
ar Madlienas pagasta pārvaldes un 
Madlienas vidusskolas atbalstu, sa-
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28. februārī Madlienas vidussko-
las telpās virmoja satraukums – 14 
divpadsmitklasniekiem tiks pasniegts 
simbolisks gredzens, kas apliecinās 
piederību Madlienas vidusskolai. Arī 
klases audzinātājai tas būs pirmais, ar 
ko varēs lepoties. Pasākumā tika teikts 
paldies vecākiem ar pašdarinātām dā-
vanām, un direktoram pasniegts pava-
sarīgu ziedu pušķis. Žetonvakaru vadī-
ja Linda Smilškalne un Ralfs Kriškāns. 
Uzmundrinošus vārdus teica 11. klases 
skolēni, un, lai sagatavotos eksāme-
niem un veiksmīgi tos nokātotu, viņi 
dāvināja rupjmaizes kukuli un medus 
podu, kā arī maģiskās pildspalvas.

Kamēr pasākuma galvenie varoņi 
gatavojās 2. daļai, skatītāji varēja ie-
lūkoties 14 min garajā video sižetā par 
vidusskolas laiku. 

Uz Žetonvakaru 12. klase ieradās 
„limuzīnā”, ko varēja redzēt video. 
Pasākumam bija arī atbilstošs nosau-
kums – „Ar limuzīnu uz skolu”. Jaunie-
šu veidotajā skečā tika atklāta skolas 
dzīve,  komiski atainojot dažādas mā-
cību stundas, izmantojot populāros 
teicienus no latviešu filmas „Limuzīns 

Jāņu nakts krāsā”.  Zēni skaisti dziedā-
ja dziesmu „Mātei”, un Jogita Lazdiņa 
– dziesmu „Viss nāk un aiziet tālumā”, 
bet muzikālo pavadījumu uz klavierēm 
izpildīja Verners Cilevičs. Var tikai ap-
brīnot jauniešu talantus, īpaši Vernera 
klavierspēli! Latviešu valodas stundā 
izskanēja dzejolis krievu valodā, bet 
Elīnas Vosvenieces izpildījumā Tinces 

Mūrnieces dzejas vārsmas.
Žetonvakars jau tradicionāli mūsu 

skolas vēsturē ir kļuvis par interesan-
tu, atraktīvu un jautru pasākums, un 
vidusskolēni ik gadu cenšas skatītāju 
sirdis ielīksmot ar humoru, gaišumu un 
pateicību savai skolai.

Ilze Smilškalne

censību galvenais tiesnesis – Mierval-
dis Līcītis. Paldies par afišas, diplomu 
dizaina izgatavošanu un pasākuma po-
pularizēšanu Gunai Brīvulei, par diplo-
mu izgatavošanu Santai Laurinovičai, 
par pasākuma apskaņošanu Edgaram 
Mežajevam, par aktīvu darbu sekreta-
riātā jaunajām volejbolistēm – Vine-
tai Smilškalnei, Ilutai Rubenei, Martai 
Graudiņai, Agnesei Lazdiņai – un, pro-
tams, skatītājiem, kas aktīvi atbalstīja 
spēlētājus veiksmīgajās situācijās, gan 
arī neveiksmēs tos uzmundrināja.

Rita Pučekaite
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Februāris Madlienas bibliotēkā

Šis mēnesis bibliotēkā  iesākās ar 
mūsu novadnieces, Madlienas vidus-
skolas 1983. gada absolventes, dzej-
nieces Laimdotas Vištartes (Zvaigznes) 
otrā dzejas krājuma „Peripetijas” pre-
zentāciju. Laimdota dzimusi un augusi 
Cēsu pusē Nītaurē. Tagad dzīvo Saldū 
un strādā izdevniecībā „Domu pērles”.

Pirmie mēģinājumi rakstīt dzeju 

Laimdotai sākās jau bērnībā, turpinā-
jās jaunībā, bet nopietnāk sāka pievēr-
sties rakstīšanai pirms 12 gadiem.

„Pierakstīt rindas – šī vēlme rodas 
pati no sevis, bet dzejoļi top tad, kad 
rodas spilgtas emocijas un – noteikti 
klusumā. Dzeja – tā nav mana dzīve, 
tas ir kaut kas tāds, kas papildina dzī-
vi, katrs dzejolis ir  kaut kā nobeigums 

un kaut kā jauna sākums,” saka Laim-
dota.

 Jau vairākus gadus viņas dzejo-
ļi tiek publicēti vietējā avīzē „Saldus 
Zeme”. Izdota autorgrāmata „Lidot 
pret vēju”, tagad otrā – „Peripetijas”, 
trīs gadus auklēta, lolota, gaidīta. Grā-
matā ir 15 krāsaini un 3 melnbalti fo-
toattēli, kuru autores ir viņas meitas 
Santa un Monta. Laimdota Vištarte ir 
arī līdzautore 23 kopkrājumos. Ar viņas  
dzeju sakomponētas vairāk nekā 20 
dziesmas.

Kaut arī desmito gadu Laimdota dzī-
vo Saldū, viņa sevi joprojām sajūt kā 
laucinieci ar atmiņām par gulbju klai-
gām, dzērvju sasaukšanos miglainajos 
rītos, zilajiem zvaniņiem un naktsvi-
jolēm plašajās ārēs, putnu dziesmām 
piedziedātajiem rītiem vasarās un vēl, 
un vēl… Tas viss izskan arī viņas dzejā.

Pasākumu vadīja dzejnieks un 
prozaiķis Jānis Freimanis, ar muzikālo 
izpildījumu priecēja grupa „Divas bal-
sis” no Jūrmalas, Baiba un Dainis Turki, 
izpildot Daiņa komponētās dziesmas. 

Laimdotu sveikt ar jaunās grāmatas 
atvēršanu bija ieradusies dzejniece 
Aija Celma no Dobeles, Inta Špillere 
no Jelgavas un Inese krūmiņa no Kok-
neses.

Daina Liepa,
Madlienas bibliotēkas vadītaja

17. februārī Ogres novada Kultūras 
centrā notika Ogres, Ķeguma, Lielvār-
des novada izglītības iestāžu audzēk-
ņu skatuves runas konkursa pirmā 

kārta. Kopumā 67 konkursa dalībnieki 
startēja piecās vecuma grupās. Mad-
lienas vidusskolu 1. klašu grupā pār-
stāvēja 1. klases skolniece Evelīna 

Gramoļina, un 2.–3. klašu grupā – 2. 
klases skolniece Sanija Torbejeva, 
abas sākumskolas skolnieces ieguva II 
pakāpes diplomus. 4.–6. klašu grupā 
piedalījās 5. klases skolniece Terēza 
Elza Rone, 7.–9. klašu grupā – 9. kla-
ses skolniece Elīza Liepiņa un 10.–12. 
klašu grupā – 12. klases skolniece Jogi-
ta Lazdiņa. Visas trīs skolnieces ieguva 
godpilnos I pakāpes diplomus.

Sirsnīgu paldies sakām visām skol-
niecēm un skolotājām Signei Kušnirei, 
Marinai Dišereitei, Vijai Jēkabsonei un 
Zintai Saulītei par ieguldīto darbu, ga-
tavojoties konkursam! Bija liels prieks 
par mūsu skolniecēm, kuras mīl dzeju 
un prozu, prot aizkustināt klausītā-
jus ar  lieliski  izkoptu skatuves runas 
mākslu.
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Šogad ir garais gads, varbūt tālab 
februārī tik daudz pagūts un izdarīts. 
K. Kažociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skolā notikums ritējis pēc no-
tikuma.

Esam lepni par saviem audzēkņiem 
Esteri Keitu Līcīti un Salvi Zariņu, kas 
IV Starptautiskajā pūšaminstrumen-
tu spēles jauno izpildītāju konkursā 
„Naujene WIND 2020” ieguvuši go-
dalgotas vietas. Vislielākais prieks, 
protams, abu skolotājiem – Sarmītei 
Grantai un Andim Bičevskim – un kon-
certmeistarei Valdai Garūtai, kas bija 
kopā ar audzēkņiem konkursa norises 
vietā Daugavpilī. Flautas spēles au-
dzēkne Estere Keita Līcīte savā vecuma 
grupā ieguva 2. vietu, savukārt sakso-
fona spēles audzēknis Salvis Zariņš 3. 
vietu savā vecuma grupā. 

Mūzikas nodaļas audzēkņi savas 
zināšanas un prasmi klausīties ir pie-
rādījuši  mūzikas literatūras pēcpus-
dienā „Daudz laimes, komponist!”. 
Vecāko klašu audzēkņi – Daniēls Loč-
melis,  Agnese Lazdiņa, Kristiāna Līva 
Līcīte, Tija Kačanova, Sanija Līva Dau-
gaviete, Aleksandra Lepse – gatavoja 
prezentācijas par šī gada jubilāriem 
– slaveniem komponistiem (L. van 
Bēthovenu, R. Šūmani, F. Šopēnu, P. 
Čaikovski,  J. Ābolu, J. Mediņu).  Visi 
pārējie nodaļas audzēkņi uzmanīgi 
klausījās, lai aizpildītu darba lapas. 
Pirmo trīs klašu audzēkņiem bija jāat-
bild uz 9 jautājumiem, tiem, kas mācās 
vecākajās klasēs, nācās būt divtik vē-
rīgiem, jo jautājumu bija divreiz vairāk 
un arī sarežģītāki. Audzēkņi lieliski tika 

galā, un teorijas skolotājas Vineta Līce 
un Juta Isate šādu apvienoto stundu, 
kad skolotāju lomas ieņem audzēkņi,  
noteikti varētu atkārtot vēl kādu reizi. 

Mākslas nodaļā janvāris un febru-
āris aizritējis valsts konkursa mākslā 
zīmē. Šī gada tēma „Tēls. Telpa. Sceno-
grāfija”. Pirmā konkursa kārta norisi-
nās skolā, un darbs jāatrisina noteiktā 
telpā – kastē. Jaunāko klašu audzēk-
ņiem uzdevuma nosaukums ir „Iekšiņa 
un āriņa”. Tas nozīmē, ka kastes ārpuse 
atspoguļo kāda objekta, auga vai dzī-
vas būtnes ārieni, bet kastes iekšiene 
tiek risināta kā izvēlētā tēla iekšpuse. 
Vecāko klašu audzēkņiem uzdevums 
jau sarežģītāks – „Emocijas un sajū-
tas”. Ar scenogrāfijai raksturīgiem  lī-
dzekļiem telpiski jāattēlo  emocijas un 
sajūtas kastē ar nelielu skatīšanās lo-
dziņu tā, lai darbs skatītājam vienkār-
šā veidā atspoguļotu konkrēto emociju 
vai sajūtu. Šobrīd darbi, pabeigti un 
neatkarīgas žūrijas novērtēti, aizņēmu-
ši skolas pirmā stāva mākslas nodaļas 
kabinetu. Uz palodzēm sēž gan dzīv-
nieki, kā, piemēram, bruņurupucis, ži-
rafe, kaķis u.c., gan auglis – ananass. 
No pilnīgi melnām kastēm, kurās ielū-
koties var tikai pa mazu spraudziņu,  
mums pretim raugās mūsu pašu Bai-
les vai Prieks. Fantastiska pieredze, ko 
atzīst ne tikai audzēkņi, arī skolotājas 
ir patīkami pārsteigtas, ka, lai arī  sā-
kotnēji licies, ka darba uzdevums par 
sarežģītu, mūsu audzēkņi to paveikuši 
rotaļīgi, asprātīgi un izdomas bagāti. 

Mākslas nodaļas audzēkņu mācību 
darbi šobrīd skatāmi gan mūsu biblio-

tēkā un  pagasta pārvaldes ēkā, gan arī 
kaimiņos – Mazozolu kultūras namā. 

Arī šogad skolā norisinājās elek-
troniski iesūtītu fotogrāfiju  konkurss, 
kad audzēkņi tika aicināti iemūžināt šo 
neparasto ziemu gandrīz bez sniega. 
Konkursā „Savādā ziema” piedalījās 
gan mūzikas, gan mākslas nodaļas au-
dzēkņi, kuru iesūtītās fotogrāfijas tika 
izdrukātas un izliktas skolā apskatei. 
Darbus novērtēja Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolas skolotājas, kas vien-
balsīgi par labāko atzina Agneses Laz-
diņas fotogrāfiju. Saldumus un patei-
cību par dalību konkursā saņēma visi 
dalībnieki. 

Un vēl februārī skolas darbinieku 
un pedagogu kolektīvs ir izmantojis 
pašvaldības dāvināto naudu kopīgam 
Nacionālā teātra apmeklējumam.  Tā 
kā dāvinājums tika saņemts uz skolas 
30 gadu jubileju, tika iegādātas biļe-
tes uz izrādi ar atbilstošu nosaukumu 
– „Man 30 gadu”. Lugas autors Pēteris 
Pētersons, dziesmu tekstu autors – Ed-
vīns Raups, mūzikas autors Raimonds 
Pauls. Pats maestro arī izrādē pie kla-
vierēm! Izrāde kolektīvam patika, šādi 
varētu nosvinēt arī tās skolas dzimša-
nas dienas, kas nav rakstāmas ar nulli 
galā! 

Notikums pēc notikuma, pasākums 
pēc pasākuma. Vai tas tālab, ka šogad 
ziema bez sniega, vai tālab, ka garais 
gads, bet martā turpināsim! Dosimies 
uz Taurupi ar izstādi, uz Lauberi ar kon-
certu, 27. martā skolā rīkosim vijolnie-
ku festivālu!

Santa Siliņa, 
kultūras metodiķe
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Lielās pārmaiņas baznīcā

Kultūrvēsturiskās vides vērtību ap-
dzīvotā vietā izsaka vēsturiskās celt-
nes. Senākais arhitektūras pieminek-
lis un iecienītākais tūristu apskates 
objekts Madlienā ir Madlienas evaņ-
ģēliski luteriskā baznīca – viena no 
pirmajām mūra baznīcām Latvijā, kas 
joprojām darbojas, celta 13. gadsim-
tā. 2018. gada septembrī baznīcai tika 
atzīmēta 580. gadadiena. 1932. gadā 
ēka iekļauta Valsts nozīmes kultūras 
pieminekļu sarakstā. Ar dievnamu 
saistās vairāki tūristu piesaistei intere-
santi notikumi – kanceli būvējis māks-
linieka tēvs Fridrihs Hūns, dievnamā 
iesvētīts latviešu apgaismotājs Garlībs 
Merķelis, un teikas par baznīcas celša-
nu iedvesmojušas dzejnieci Aspaziju 
uzrakstīt lugu „Madlienas baznīcas 
torņa cēlējs”. No baznīcas torņa pave-
ras brīnišķīgs skats pār Madlienu un 
tās apkārtni. 

1831. gada 13. novembrī Madlienas 
skolotāja, ērģelnieka un ķestera Kārļa 
Frīdriha Hūna ģimenē dzimis māksli-
nieks Kārlis Jēkabs Vilhelms Hūns. No 
1852. līdz 1862. gadam K. Hūns studē-
ja Sanktpēterburgas Mākslas akadēmi-
jā. Par diplomdarbu – gleznu „Sofija 
Vitauta meita Vasilija Tumšā kāzās” 
1861. gadā mākslinieks saņēma Lielo 
Zelta medaļu un sešu gadu stipendiju 
studijām ārzemēs. Par 1867. gadā ra-
dīto gleznu „Itāliete” viņam piešķirts 
profesora grāds. Par 1868. gadā Parī-
zes Salonā izstādīto gleznu „Bērtuļa 
nakts priekšvakarā” K. Hūnam pie-
šķirts akadēmiķa grāds. 1875. gadā 
Krapes baznīcai tika uzgleznota al-

tārglezna „Kristus Ģetzemanes dārzā”. 
K. Hūns piedalījās Sanktpēterburgas 
Ķeizariskās akadēmijas Satversmes 
izstrādāšanā, strādāja tur kā mācību 
spēks un bija arī Mākslas ceļojošo iz-
stāžu sabiedrības biedrs. Par K. Hūna 
ieguldījumu šajā jomā 1876. gada 2. 
augustā Krievijas Senāts paaugstināja 
viņu par 7. pakāpes Galma padomnie-
ku (pielīdzināms pulkvežleitnanta pa-
kāpei mūsdienās). Dižais mākslinieks 
ir atstājis pasaules līmeņa šedevrus. 
Viņa gleznas atrodas Luvrā, Tretjakova 
galerijā Maskavā, Ņujorkas Metropolit-
ēnā, Taškentas, Kauņas, Rīgas mākslas 
muzejos un citviet pasaulē. Tās grezno 
arī privātās kolekcijas. Mākslinieks 
mira no tuberkulozes 1877. gada janvā-
rī Šveicē, Davosā, bet pēc viņa lūguma 
apglabāts Madlienā. M a d l i e n a s 
vārds skan tālu pasaulē. Iepriekšējā 

gadā Madlienas baznīcu apmeklēju-
ši ap 300 tūristu no Latvijas, Vācijas, 
Kanādas, ASV, Somijas, Norvēģijas, 
Austrijas. Pateicoties individuālajiem 
ziedojumiem, esam paveikuši daudz 
– baznīcā veikts griestu un sienu re-
monts, iegādātas lustras, atjaunota 
viena ārsiena. 

17. februāris bija īpaša diena, tika 
uzsākti vērienīgi darbi baznīcā. Gadu 
desmitiem lietus ūdeņi bojājuši baz-
nīcas grīdu (Kara laikā baznīcas jumts 
bija sašaudīts, un tāds tas bija līdz pat 
2000. gadam, kad uzlika jaunu jumtu). 
Katru dienu draudzes locekļi rosījās pa 
baznīcu, lai to atbrīvotu no vecās dēļu 
grīdas un brusām. Lielu paldies sakām 
palīgiem – Naurim Nutovcevam, Ilgo-
nim Vēzim, Emīlam Zvirbulim, Didzim 
Ostrovskim un Abzas vīriem, kuri atra-
da laiku, lai palīdzētu. Visu darbu ko-
ordinators ir jaunais mācītājs Osvalds 
Miglons. Paldies viņam par neizsīksto-
šo enerģiju un atbalstu. Tuvākajās die-
nās jau sāksim jaunās grīdas ielikšanu. 
Ar Rīgas Mākslas un mediju tehnikumu 
esam vienojušies par jaunu solu izga-
tavošanu baznīcai, arī grīdas dēļu sa-
gatavi veica šīs skolas audzēkņi. Līdz 
mācību semestra beigām soli būs gata-
vi. Draudzes vārdā vēlos pateikties arī 
pašvaldības vadītājam Jānim Siliņam 
par atsaucību un atbalstu. Baznīca ir 
Madlienas seja. Varbūt arī tu vēlies at-
balstīt  šīs ēkas atjaunošanu. Draudze 
viena ar saviem līdzekļiem baznīcu ne-
spēj atjaunot. Ziedojuma konts baznī-
cai: LV38PARX0015383000001

Rasma Vērpēja
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21. februārī Madlienas vidusskolā  
tika aizvadīts deju kolektīvu sadancis 
„Pa dejas ceļu laime iet”, uz kuru deju 
kolektīvs „Lienīte” bija aicinājis ciemos 
tautas deju kolektīvu „Atvars” (1.-4.
kl.) no Jaunjelgavas (vadītāja Inese Er-
mansone), 4.–6.kl. dejotājus no Seces 
(vadītāja Inese Ermansone), „Spolītes” 
(3.–4. un 5.–6. kl.) no Ikšķiles (vadītāja 
Gundega Spūle), „Zeltupīti” (4.–6. un 
7.–9. kl.) no Ķeipenes (vadītāja Agne-
se Lepse), tautas deju kolektīvu „Dzēr-
ve” (3. un 4.kl.) no Olaines (vadītāja 
Aija Freimane), „Bitītes” no Lauberes 
(vadītāja Inese Putroma), „Upīti” un 
„Straujupi” no Tīnūžiem (vadītājs Di-
dzis Apsītis), un, protams, koncertā 
piedalījās paši mājinieki – „Lienīte” no 
Madlienas – 1.–2. kl., 3.–4. kl., 5.–9. 
kl. dejotāji (vadītāja Dana Balode). Pa-
visam kopā bija ap 240 dejotāju, kas 
skatītājus priecēja ar 23 dejām. 

Paldies dejotājiem un viņu vadītā-
jiem, skolotājai Ivetai Mežajevai par 
muzikālajiem priekšnesumiem. Pal-
dies deju kolektīviem par deju svēt-

kiem pie mums Madlienā.
Pēc koncerta bērni devās uz sporta 

zāli, kur savus spēkus pārbaudīja vir-
ves vilkšanā. Tas bija jautrs un aizrau-
jošs piedzīvojums. Paldies komandām 
un līdzjutējiem, kā arī skolotājai Ritai 
Pučekaitei un viņas palīgiem.

Runā, ka pilnīgai laimei cilvēkam ir 

nepieciešamas tikai dažas lietas: kāds, 
kuru mīlēt, darbs, ko darīt, un kaut kas, 
uz ko cerēt. Deja mums palīdz saprast, 
kas mēs pa īstam esam! 

Dana Balode
Foto - Guna Brīvule

Paziņojums pensionāru biedrības
 „Sisegale” biedriem

12. martā plkst. 11.00 Madlienas kultūras namā notiks biedrības gada sapulce. Atskatīsimies uz padarīto 2019. gadā, 
izanalizēsim, kas varbūt nebija izdevies un ko vajadzētu mainīt šajā gadā un kādus pasākumus ieplānot. Šis ir  jubilejas 
gads – „Sisegale” ir dibināta 2010. gada jūnijā un jūlija mēnesī reģistrēta republikas uzņēmumu reģistrā. 

Aicinu visus biedrus piedalīties sapulcē, jau laikus pārdomāt par ierosinājumiem turpmākajam darbam. Pasākumā mūs 
priecēs mazie mākslinieki no bērnudārza „Taurenītis”.

Visi laipni aicināti piedalīties, arī tie, kas vēl nav iestājušies biedrībā, bet vēlētos to darīt.

Biedrības „Sisegale” valdes vārdā Anita Markevica
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Nr.p.k. Zemes vienības adrese 
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1 Juceni  74680110055 
          

2,19  ir 

2 Juceni  74680110056 
          

0,88  ir 

3 Juceni  74680110057 
          

1,16  ir 

4 Pie Jaunķīleniem  74680010370 
          

2,25  ir 

5 Kalnaputriņas  74680020083 
          

0,63  ir 

6 Laši   74680050068 
          

6,90  ir 

7 Laši   74680050068 
          

2,60  ir 

8 Lejas Cīruļi  74680080116 
          

4,06  ir 

9 Andrīši  74680080094 
          

2,56  ir 

10 Pagasta māja  74680010194 
        

14,70  nav 

11 Pašvaldība  74680010218 
        

13,30  nav 

12 Akmentiņi  74680010256 
          

2,30  nav 

13 Darbnīcas dīķis  74680010273 
          

2,00  nav 

14 Pie Abzas 74680010349 
          

2,80  nav 

15 Pie Abzas   74680020078 
          

1,70  nav 

16 Praličs  74680010377 
          

2,99  nav 

17 Pakrastiņi   74680020035 
          

2,43  nav 

18 Pie Lejēniem 74680030012 
          

1,90  nav 

19 Pie Silakalniem  74680040044 
          

9,00  nav 

20 Nākotnes 1  74680050185 
          

0,76  nav 

21 Vecķeipenes muižas zeme 74680060060 
          

1,20  nav 

22 Jaunliepiņas  74680080087 
          

8,23  nav 

23 Pie Lapsām (Lapsas) 74680080104 
          

0,34  nav 
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24 Pašvald. (pie Vējkalna)  74680080179 
          

1,20  nav 

25 Pie Kļavām   74680080184 
          

1,00  nav 

26 Pīpenes  74680080203 
          

0,55  nav 

27 Laksti   74680080206 
          

1,24  nav 

28 Rozas 2   74680090062 
        

15,16  nav 

29 Pie Salmiņiem 74680010325 
          
0,84  nav 

30 Jaundurjēni 74680010391 
          
1,46  nav 

31 Mazie Purgaiļi 74680090063 
          
3,42  nav 

32 rezerves fonda zeme 74680020070 
          
0,77  nav 

33 rezerves fonda zeme 74680020075 
          
2,87  nav 

34 rezerves fonda zeme 74680050165 
          
4,52  nav 

35 rezerves fonda zeme 74680050166 
          
0,57  nav 

36 rezerves fonda zeme 74680060049 
          
0,85  nav 

37 rezerves fonda zeme 74680040049 
          
6,41  nav 

38 rezerves fonda zeme 74680040051 
          
0,34  nav 

39 rezerves fonda zeme 74680040107 
          
1,80  nav 

40 rezerves fonda zeme 74680050164 
          
0,13  nav 

41 rezerves fonda zeme 74680050172 
          
1,35  nav 

42 rezerves fonda zeme 74680050178 
          
1,29  nav 

43 rezerves fonda zeme 74680090094 
          
0,41  nav 

44 rezerves fonda zeme 74680090105 
          
2,76  nav 

45 rezerves fonda zeme 74680050173 
          
0,49  nav 

46 rezerves fonda zeme 74680060042 
          
2,50  nav 

47 rezerves fonda zeme 74680080201 
          
0,21  nav 

 

Brīvās zemes Madlienas pagastā

Visi publicētie zemesgabali tiks realizēti pēc vienotas kārtības:

1) Iesniegums Madlienas pagasta pārvaldē no fiziskas vai juridiskas personas par vēlmi iegādāties konkrēto zemes  
          vienību;

2) Madlienas pagasta pārvalde veic zemes vienības uzmērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 
     (ja tas nav jau izdarīts); līdz 6 mēn.
3) Madlienas pagasta pārvalde veic zemes vienības novērtēšanu (ārpakalpojums) un sagatavo domes
     lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi; līdz 2 mēn.
4) Ogres novada dome sēdē pieņem lēmumu zemes vienības atsavināšanu;
5) Ogres novada pašvaldība organizē izsoli un izziņo izsoles rezultātus; 1-2 mēn.
6) Ogres novada pašvaldība slēdz pirkuma līgumu ar uzvarētāju.

Pēdējos gados siltam decembrim 
nereti ir sekojis auksts janvāris vai feb-
ruāris, bet šogad februāris pārsvarā 
bija silts, apmācies, vējains un lietains. 
Tikai mēneša pirmajā nedēļā nedaudz 
parādījās sals, un, kaut arī ārā nebija 

īsts ziemas gars un mūs nepriecēja 
sniega sega, pirmsskolas iestādē „Tau-
renītis” tika organizētas sporta aktivi-
tātes āra vidē ar nosaukumu „Meklējot 
ziemu”. Aktivitātēs piedalījās visu ve-
cuma grupu bērni. Ciemos bija ieradies 

Sniegavīrs (skolotāja Mārīte Dzalba), 
ar kuru kopā visi, aktīvi vingrojot, iesil-
dījās un tad veica dažādas sportiskas 
aktivitātes pa stacijām.
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Aktivitātē „Hokejs” katrs bērns va-
rēja spēlēt ar īstu hokeja nūju un sist  
ripu vārtos. Stafetē „Trāpīgā roka” 
dalībniekiem bija jāizmet bumbiņa 
cauri eglītei. Sniegavīrs vēlējās zināt, 
cik visi ir ātri skrējēji. To bērni parādī-
ja stafetē „Sniegavīru skrējiens”, kur 
bija jāskrien ar sniegavīru, tas izraisīja 
milzīgas ovācijas un prieku. Ne mazāk 
interesanti bija „Uguns apļi”, kur visi 
bērni, sviežot bumbiņas aplī, mēģināja 
nodzēst ugunskuru. Sacentās bumbi-
ņu mešanas aktivitātē „Trāpi mērķī”, 
bērni mēģināja trāpīt pa auklās iekari-
nātiem sniegavīriem uz plastmasas pu-
delēm. Tā kā sniega labirintu uzbūvēt 
nevarējām, tad aktivitāte „Labirints” 
tika izveidota no caurulēm, kuras ie-
stiprinātas zemē.

Kopumā pasākums patika visiem. 
Bērni parādīja savu veiklību, precizi-
tāti un patstāvību. Stafetes bērniem 
sniedza lielu prieku, gandarījumu un 
nenovērtējamu labumu veselībai. Arī 
laika apstākļi mūs iepriecināja, bija 
nedaudz uzsalis, maza balta sniega 
kārtiņa, un jauka, spoža saulīte sildī-
ja. Pasākuma noslēgumā katrs mazais 
dalībnieks tika apbalvots ar  medaļu. 
Mūsu mērķis būt stipriem un veseliem!

Sporta skolotāja 
Aelita Lazdiņa
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Gatavojoties valodu nedēļas pasā-
kumam, Madlienas vidusskolas sko-
lēni piedalījās akcijā „No zīmuļa līdz 
sapņu mājai”. Gan latviešu valodas un 
literatūras, gan krievu un angļu valo-
das, gan audzināšanas stundās tapa 
jauki un interesanti radošie darbi, kuri 
tika prezentēti noslēguma pasākumā 
3. martā. Avīzes lasītājiem piedāvājam 
5. un 6. klašu dzejolīšus par mājām un 
zīmuļiem, kuri ir radījuši katram savu 
sapņu māju, bet acis priecēs bērnu zī-
mējumi.

Ziemas naktī nākot mājās,
Logos spoža uguns spīd.
Tā dod gaismu ceļam manam,
Sirdī siltums arī tiek.

Vēja balss dzied skurstenī,
Ritmu sit un klaudzina,
Kamēr spēlē vijolīti
Brālis savā nodabā.

Tad, kad paveru es durvis,
Sirdī ieriešas man prieks.
Visas jaukās, siltās domas
Tūlīt manā sirdī skrien.
 Terēza Elza Rone, 5.kl.

Sētas vidū māja stāv – 
Liela, plata, krāsaina,
Koka sienām būvēta,
Spilgtām krāsām krāsota.
Pieci logi, divas durvis, 
Pretī saule lūkojas.
Lietus laikā jumts ir tas,
Kas to māju sargāt spēj.
 Aleksis Artis Krūmiņš, 5.kl.

Manā mājā ir tik labi
Kaķim saulē gozēties,
Sunim asti luncināt,
Prieku radīt itin visur.
 Liene Šķēla, 5.kl.

Tur lielā, lielā sirsniņā 
Ir maza, maza mājiņa,
Un tajā dzīvo mīlestība,
Kur esam mēs.
 Sandija Liepa, 5.kl.

Lodziņ, lodziņ, parādi jociņ,
Lai visa tauta smej –
Līdz dieniņas rītausmai.
Kad nu gaisma atnākusi,
Uzmet joku naksniņai.
 Lelde Damroze, 5.kl.

Caur atvērtu logu 
Es pasauli redzu,
Es pastiepju roku 
Un sajūtu to.

Es stāvu aiz durvīm
Un pasauli redzu,
Kā zeme šī 
Citāda kļūst.
 Heidija Rimša, 5.kl.

Nekārtība bēniņos

Ak, šī trakā nekārtība
Jau tur gadus septiņus!
Kas reiz kārtos, kas to kops,
Kad te istaba reiz būs?
Lai var vasaras naksniņā
Zvaigznītēs skatīties.
 Ieva Kleinberga, 5.kl.

Šis parastais zīmulis mans 
Tik pelēks un vienkāršs ir tas.
Kā gribētos šodien man
Zīmulim pelēkam par krāsainu tapt.

Ņemu rokās zīmuli un ļaujos
Sapnim uz papīra tapt.
Velku līniju pa labi,
Velku līniju pa kreisi,
Bet netop krāsains nekas.

Sapņu māja mīt man sirdī,
Un neviens zīmulis nevarēs 
uzzīmēt to,
Cik laimīga es jūtos.

Nikola Markovska, 6.kl.

Es ņemu savu zīmuli
Un zīmēšu sev māju –
Lielām, gaišām istabām
Un plašiem, skaistiem logiem.
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Tu, zīmulīti, uzzīmē
Vēl kāpnes varen plašas,
Lai uzkāpt var uz bēniņiem,
Kur dzīvos gariņš mazs.
 
Tā abi ar zīmuli
Šai novakarē
Uz baltas lapas zīmējam
Šo manu sapņu māju.

Letīcija Elizabete Ekkerte, 6.kl.

Es veidoju zīmuļu kolāžu –
Zilu, zaļu, dzeltenu.
Tā ir kā sapnis rozā.

Mans zīmulis zīmē istabu –
Lielu, mazu, vidēju.
Pa sienām laistās krāsas,
Kas vēlas slīdēt ritmā.

Zīmulis ir uzzīmējis sapņu māju,
Manu māju...
Vietu, kuru es varu
Saukt par savu!

Agnese Lazdiņa, 6.kl.

Sākumā, lai būtu māja,
To ar zīmuli mēs uzzīmējam.
Blakus karogs ir uz kāta,
Mājas uzcelšanu atzīmējam.

Plaši logi, skats uz pļavu,
Kā es vēlos māju savu!

Zīmulis pelēkais tik danco,
Velk tas līnijas un strīpas.
To, kas nepatīk man,
Viegli izdzēš dzēšgumija.

Palīgā nāk krāšņie zīmuļi,
Kuri ietērpj mājas sienas krāsās.
Viens un divi, māja gatava!

Laura Leitāne, 6.kl.

Mazs, neliels, parasts zīmulis,
Kura piedzīvojumi ir neparasti lieli.
Mazam zēnam sapņot prieks,
Jo radīt sapņu māju tam ir nieks.
 
Zīmuli tas asināja,
Lielo darbu darināja.
Savu skici izveidoja,
Sapņu darbu pilnveidoja.
 
Mazais zēns pieauga,
Bet sapnis tam nezuda.
Māju, kuru uzzīmēja,
Par miera ostu kļuva tam.
 Patriks Nikolajs Ozoliņš, 6.kl.

Mazs puisēns trīcošu roku
Greizas līnijas velk ar zīmuli cietu,
Un māmiņa jautā: „Ko zīmē tu?”
Viņš atbild: „Lielu māju!”
 
Reiz lādē vecā es atradu
Kādu papīra lapu dzeltenu...

Un redzu tajā zīmējumu,
Kas parakstīts „Mana māja”.
 
Dzīvoju es mājā senā, vecvectēva  

      uzceltā.
Pēkšņi atceros es to, zīmējumu 
atrasto.
Tās – manas dzimtas mājas,
Kur mums kopā labi klājas!

Raivis Andriksons, 6.kl.

Skaists, skaists zīmulītis!
Ai, cik skaists zīmulītis!
Es ar skaisto zīmulīti
Sapņu māju uzzīmēju.

Zīmulītis, zīmulītis,
Ai, cik savāds viņš!
Es ar savādo zīmulīti
Sapņu māju uzzīmēju.

Kristians Andress Balodis, 6.kl.

Es sniedzos pēc zīmuļa,
Kurš stāvēja pamests galda stūrī,
Lai pierakstītu ideju                                   
Un uzzīmētu skici savai mājai.
 
Zīmulis bija parasts,
Tāds man derēja vislabāk.
Tikai atlika to uzasināt
Un likt pie darba.
 
Zīmulim teicu, lai zīmē 
skaistu māju,
Jo tāda man patiktu vislabāk.
Drīz gribētu redzēt savu māju
Un pateikt paldies par uzzīmēto.

Tija Kačanova, 6.kl.



Līdzjūtības

Nokrita ziedlapa kātam – 
Auklētam, mīlētam, rātam.

Nobira rasa no lapām
Tieši uz kapa no sāpēm.

Izsakām līdzjūtību Inārai Jēkabsonei, no dēla atvadoties.

Kaimiņi „Ābelēs”

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Izsakām līdzjūtību Inārai un Eduardam Jēkabsoniem, 
dēlu un tēvu smiltājā pavadot.

„Sprīdīšu” mājas iedzīvotāji

13. marts    Popiela 5.–12. klašu skolēniem. 
Diskotēka

13. marts     Mīklu diena 1.–4. klašu skolēniem

16.–20. marts   Pavasara brīvdienas 
1.–11. klašu skolēniem

23.–27. marts   Pavasara brīvdienas 
12. klases skolēniem

26. marts           Starptautiskais matemātikas konkurss  
    „Ķengurs 2020”  2.–11. klasēm

1. aprīlis             Plakātu konkurss – izstāde 
„Klases gada joks”
1.–12. klašu skolēniem

Piedāvāju bez atlīdzības iegādāties 
siltumnīcas stiklu un pamata blokus.

 Tel. 22005251
„Atpūtas” -7, A.Šrāders

Pērku Suntažu vidusskolas jebkura gada žetonus. 
Tel.29455235

Pasākumi Madlienas bibliotēkā martā

14. martā plkst. 11.00
Radošā darbnīca

„Katram savu ziedu pušķi”
Gatavosim ziedus no kreppapīra

Līdzi ņemt labu garastāvokli!

25. martā plkst. 12.30
Muzikāls brīdis Komunistiskā 

genocīda upuru piemiņai
 kopā ar aktrisi Zani Leimani un Katrīnu Liepu

07.03. plkst. 20.00 –
 Atpūtas vakars pie galdiņiem 

ar „odziņu” kopā ar Juri Neretnieku un grupu „Kolibri”. 
Cena iepriekšpārdošanā 7 EUR, pasākuma dienā 10 EUR.

Ielūgums var iegādāties Madlienas kultūras namā 
katru darba dienu no plkst. 9:00 -13:00 un  

trešdienās arī no 17:00 - 19:00

07.03. – VPDK „Made” dodas uz koncertu Liepājā 

08.03. plkst. 16.00 – Filma „Klases salidojums 2”
Ieejas biļete – 4,00 EUR

13.03. – 
Amatierteātris „Madliena” piedalās reģionālajā skatē 

Ogrē. Izrāde plkst. 20.30 Ogres novada kultūras centrā

14.03. plkst. 10.00 – 
Veselības rīts ar vingrošanu un 

 veselīga uztura meistarklasi

14.03. plkst. 16.00 – 
Lielvārdes jauniešu teātra studijas 

 izrāde „Savādā kundze” pēc Dž. Patrika darba 
„Dīvainā misis Sevidža” motīviem, režisore Aija Krompāne 

(ieejas maksa – ziedojums, ne mazāks kā 2,00 EUR) 

15.03. plkst. 16.00 – 
Filma „Valkātājs” un tikšanās 
ar filmas režisoru Ivaru Zviedri

21.03. plkst. 17.00 – 
Pūtēju orķestris „Madliena” koncertē   

Skrīveru kultūras centrā

28.03. plkst. 19.00 – 
VPDK „Made” sadancis „Kad pavasaris san” 

13.04. plkst. 12.00 – Lieldienu pasākums bērniem

31.05. – Pasākums bērniem „Vasaru sagaidot” 

18.07. – Madlienas diena


